DMG - DACOA - UAAOA - UNIDADE ADMINISTRATIVA E APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

EDITAL

Abertura de Procedimento - Classificação do “Balneário Pré-Romano da estação”, U.F.

Maximinos, Sé e Cividade como Bem Cultural de Interesse Municipal

Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

Faz saber que, nos termos do nº 2 do art°25 da lei nº. 107/2001, de 8 de setembro, e para efeitos do

previsto no nº 2 do artigo 11° do Decreto-Lei nº 309/2009 de 23 de outubro, o Executivo Municipal, em

reunião ordinária pública de 10/03/2025, aprovou por unanimidade a abertura do procedimento de

“Classificação como Bem Cultural de Interesse Municipal do Balneário Pré-Romano da estação”, situado na

U.F. Maximinos, Sé e Cividade.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo, publicitado no site do Município.

Braga, Paços do Município.

O Presidente,

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE

C
ód

ig
o

Va
lid

aç
ão

: 9
35

Q
H

Q
7P

C
Q

5H
C

K5
D

24
7A

W
9N

SX

Ve
rif

ic
aç

ão
: h

ttp
s:

//b
ra

ga
.b

al
ca

oe
le

tro
ni

co
.p

t/
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 n

a
pl

at
af

or
m

a
es

Pu
bl

ic
o

G
es

tio
na

 |P
ág

in
a

1
/ 1

		esPublico Gestiona - Município de Braga
	2025-03-11T18:00:24+0100
	Braga
	RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO - IDCPT-099004607
	Concordo